Os textos e documentos destinados à publicação deverão, obrigatoriamente, observar 

o padrão institucional de formatação. 

Art. 6º. Os documentos que contenham tabelas deverão respeitar os seguintes critérios: 

I - Limite máximo de 6 (seis) colunas por tabela; 

II - Largura total não superior a 1024 (mil e vinte e quatro) pixels. 

Art. 7°. Caso o conteudo a ser publicado contenha elementos graficos especiais, como 

imagens ou outros que ultrapassem os limites do artigo anterior, o material devera ser 

encaminhado ao Departamento de Protocolo e Publicagdes Oficiais para tratamento manual.